
Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Área de Presidencia

Delegación de Economía, Hacienda y Deuda
Servicio de Patrimonio Contratación y 

Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n
Fax. 956241044956 24 10 44

www.cadiz.es

ANUNCIO LICITACION  
PERFIL DEL CONTRATANTE

EXPEDIENTE: 2016.000052

ANUNCIO DE LICITACIÓN 

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local, en sesión del día 26 de mayo de 
201 se aprobó la ratificación de la propuesta de inicio de expediente de contratación, 
del  gasto  y  del  anteproyecto  y  los  pliegos  de  cláusulas  administrativas  y  de 
prescripciones técnicas.

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local, en sesión del día 3 de junio de 
2016,  se  aprobaron  las  modificaciones  realizadas  en  el  Pliego  de  Prescripciones 
Técnicas y Anteproyecto mencionados, cuyo detalle es el siguiente:

1º.- ORGANISMO TRAMITADOR: EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ – Servicio 
de Patrimonio, Contratación y Compras – Expte: 2016.000052.

 INFORMACION:  Los  interesados  podrán  recabar  información 
en el Servicio de Contratación y Compras en días y horas de oficina, así como 
obtener documentación por medios electrónicos en el Perfil del Contratante de 
la página web del Ayuntamiento de Cádiz (www.cadiz.es).
http://app.cadiz.es:8086/compras/web/ucweb.nsf

2º.-  OBJETO:   OBRAS,  SUMINISTROS  Y  SERVICIOS  TÉCNICOS  DE 
INFRAESTRUCTURAS  E  INSTALACIONES  TEMPORALES  NECESARIAS  PARA  LA 
CELEBRACIÓN DE LOS ACTOS DE LA GRAN REGATA 2016.

 CPV:  45237000-7
 LUGAR DE EJECUCIÓN:  Muelle Ciudad - Cádiz.

 
3º.- PLAZO MÁXIMOS DE EJECUCIÓN PREVISTOS: 

De acuerdo con lo previsto en el Pliego de Prescripciones Técnicas, este contrato 
tendrá vigencia desde la formalización del mismo al 7 de agosto de 2016, debiendo 
respetar  los  siguientes  plazos  parciales,  así  como  los  demás  previstos  en  su 
clausulado:

o Presentación del proyecto y montaje: desde que se formalice el contrato hasta 
el 26 de julio de 2016.

o Desarrollo del evento: del 27 al 31 de julio de 2016.
o Desmontaje: del 1 al 7 de agosto de 2016.

http://app.cadiz.es:8086/compras/web/ucweb.nsf
http://www.cadiz.es/


Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Área de Presidencia

Delegación de Economía, Hacienda y Deuda
Servicio de Patrimonio Contratación y 

Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n
Fax. 956241044956 24 10 44

www.cadiz.es

ANUNCIO LICITACION  
PERFIL DEL CONTRATANTE

EXPEDIENTE: 2016.000052

4º.-  PROCEDIMIENTO  DE  TRAMITACIÓN: Procedimiento  NEGOCIADO  SIN 
PUBLICIDAD, tramitación de urgencia y un único criterio de baremación: PRECIO.

5º.- PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN (IVA EXCLUIDO): 

 CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CUATRO 
EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (198.804,20 €).
 21%  IVA:  CUARENTA  Y  UN  MIL  SETECIENTOS 
CUARENTA  Y  OCHO  EUROS  CON  OCHENTA  Y  OCHO  CÉNTIMOS 
(41.748,88 €).
 TOTAL:  DOSCIENTOS  CUARENTA  MIL  QUINIENTOS 
CINCUENTA Y TRES EUROS CON OCHO CÉNTIMOS (240.553,08 €).

6º.- GARANTÍAS: 

 PROVISIONAL:  No se exige.
 DEFINITIVA: 5,00% del importe de adjudicación, excluido el 

IVA. 

7º.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA:

 SOLVENCIA  ECONOMICA  Y  FINANCIERA  Y  SOLVENCIA 
TÉCNICA Y PROFESIONAL: Se acreditará  por los medios establecidos en el 
Apartado  E)  del  Cuadro  Resumen  del  Contrato  (Anexo  I)  del  Pliego  de 
Cláusulas  Administrativas  Particulares.  Este  requisito  será  sustituido  por  la 
clasificación si fuere exigible.

8º.-  PLAZO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS: El  plazo será de CINCO DÍAS 
HÁBILES a contar desde el siguiente a la publicación de este anuncio,  finalizando 
por lo tanto el día 13 de junio de 2016 a las 13:00 horas.

Las ofertas se presentarán en mano en el Servicio de Patrimonio,  Contratación y 
Compras, en el plazo que fije el anuncio de licitación. Las ofertas también podrán 
presentarse  por  correo,  dentro  del  plazo  señalado  en  el  anuncio  de  licitación, 
adecuándose  la  presentación  al  procedimiento  establecido  en el  art.  80  del  Real 
Decreto 1098/2001 de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General 
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.



Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Área de Presidencia

Delegación de Economía, Hacienda y Deuda
Servicio de Patrimonio Contratación y 

Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n
Fax. 956241044956 24 10 44

www.cadiz.es

ANUNCIO LICITACION  
PERFIL DEL CONTRATANTE

EXPEDIENTE: 2016.000052

Durante el plazo de licitación podrá consultarse el pliego de cláusulas administrativas 
particulares,  el  de  prescripciones  técnicas  y  el  resto  de  la  documentación 
administrativa.

 PLAZO  DURANTE  EL  CUAL  EL  LICITADOR  ESTARÁ 
OBLIGADO A MANTENER SU OFERTA:  Dos meses

9º.-  VARIANTES: Sólo  podrá  presentarse  una  oferta  que  NO  podrá  contener 
variantes.

10º.- APERTURA DE PROPUESTAS:  La apertura de las propuestas recibidas 
y  admitidas,  estará  condicionada  a  la  disposición  efectiva  por  este 
Ayuntamiento, de la autorización de la Autoridad Portuaria de cesión de las 
instalaciones donde se ubicarán las infraestructuras objeto del presente 
contrato.
 

Cádiz, a 7 de junio de 2016


